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Regnskabet for 2023 viser et driftsoverskud på kr. 48.122. I forbindelse med budgetlægning blev vi bevilget kr. 

120.000 til ekstra energiudgifter, de er ikke brugt, er disponeret på konto 741152. 

Der er en del afvigelser på de forskellige formål, det skyldes vi er i gang med renovering af Nørlem kirke, 

gudstjenesterne holdes i sognegården og de kirkelige handlinger fra nabokirkerne. 

 

1. Fælles indtægter 

Indtægten her skyldes vi er bevilget 5% midler til køb af robot plæneklipper til præstens have. 

 

2. Kirkebygning og sognegård 

De forventede ekstra energiudgifter er budgetteret under formål 21, den øvrige besparelse under formål 21 og 22 

skyldes vi er i gang med renovering af kirken, og derfor har der været mindre udgifter til alm. vedligeholdelse. 

Merudgift formål 24 skyldes kitning af vinduer i Stjernhjelm, beløbet har været disponeret fra regnskab 2022. 

  

3. Kirkelige aktiviteter 

Merudgift på lønomkostningerne formål 31, skyldes bl.a. præstens langtidssygdom 

Besparelse på formål 32, undervisning af konfirmander, da der har ikke været behov for medunderviser i samme 

omfang som tidligere.  

Besparelsen formål 34 skyldes vi kun har udgivet 2 kirkeblade pga. præstens langtidssygdom 

Besparelsen formål 36 og 37 skyldes renovering og præstens langtidssygdom 

 

4. Kirkegård 

Merforbrug formål 40 skyldes især anlægning af halvplæne med græsgange på nordøst afdeling, beløbet har været 

disponeret fra 2022. Vi har fået nyt stenmel på stierne på hele vest afdeling. 

Vi har fået fyldt tanken med olie – det dækker til flere år forbrug  

Formål 41, merforbrug skyldes vi har haft flere begravelser og dermed flere opgaver med gravning end budgetteret, 

og på grund af renoveringen af kirken har vi lånt nabo kirke og kapel, og har derfor haft en ikke budgetteret udgift til 

kørsel med rustvogn. 

 

5. Præstebolig 

Merforbrug skyldes vi har købt ny robotplæneklipper til præstens have, beløbet er bevilget af 5% midlerne og 

indtægtsført under formål 11. 

Vi har haft arkitektudgift til undersøgelse af præsteboligens tag, men henblik på påsætning af solceller.  

 

6. Administration og fællesudgifter 

Samlet set end mindre afvigelse, merudgift formål 61 skyldes alm. prisstigninger. 

På formål 63 Vi har haft synsudgift til bygningskyndig, det har ikke været budgetteret. 

Formål 67, vi har budgetteret med kursuser som blev aflyst. 

 

7. Finansielle poster 

Afvigelsen her skyldes renter på stiftsmiddellån samt en mindre regulering på momsen. 

 

8. Anlægsinvestering 

Udgiften her er til renovering af kirken, arbejdet er ikke afsluttet. 
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Samarbejder 

 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde om fælles regnskabskontor for tilmeldte menighedsråd i Struer, Lemvig 

og Holstebro provstier. Udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Nørlem menighedsråd har en samarbejdsaftale med Lemvig-Heldum menighedsråd om arbejdsopgaver i forbindelse 

med personregistrering, udgiften afholdes af Lemvig-Heldum kirkekasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde med de øvrige menighedsråd i provstiet, om fælles turistbrochure og 

annoncering af aktiviteter, udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde med de øvrige menighedsråd i provstiet, om aktiviteter specielt for unge 

i kirkerne, udgiften afholdes af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde om ajourføring af digitale kirkegårdskort i provstiet, udgiften afholdes af 

Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde om fælles pulje til energibesparende og CO2-reducerende tiltag, 

udgifterne afholdes af Lemvig provstiudvalgskasse. 

Nørlem menighedsråd deltager i samarbejde om fælles provstiside i Lokalavisen, udgiften afholdes af Lemvig 

Provstiudvalgskasse. 
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Konto 741150, disponeret kr. 43.000 til maling af vinduer i Stjernhjelm. 

 

Konto 741152, ekstra midler til energiudgifter 2023 

 

Konto 741155, disponeret kr. 25.000 til nye skærver på vej og p-plads. 
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